
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Администрация Приморского района Санкт-Петербурга 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад  № 33 компенсирующего вида Приморского района Санкт-Петербурга 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024   № 93– ОД 

 
Об утверждении цикличного 

десятидневного меню с 01.09.2024 года 

 

 

 В целях улучшения качества, технических и функциональных характеристик 

(потребительских свойств), предоставлении услуг в соответствии с цикличным меню, 

разработанными в соответствии с действующими требованиями п 8.1.2, приложение 9 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения» в части корректировки распределения пищевой 

энергетической ценности по приемам пищи 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить в следующей редакции цикличное десятидневное меню для организации 

питания детей в возрасте от 3 до 7 лет, посещающих с 12 часовым пребыванием 

дошкольные образовательные учреждения Санкт-Петербурга, в соответствии с 

Приложением. 
 

2.  Изменения в рацион питания детей вносить только с разрешения заведующего   

детским  садом и в соответствии с нормативными документами, регламентирующими 

организацию питания в дошкольных образовательных учреждениях. 

3.  Ежедневно не позднее 9.00 часов производить корректировку меню в соответствии с 

фактическим количеством детей, при расхождении данных более чем на 3 ребенка, 

производить возврат продуктов на склад или дополнительно выписывать недостающие; 
 

- контролировать выполнение среднесуточной нормы выдачи продуктов на 1 ребенка один 

раз в десять дней и, при необходимости, проводить коррекцию реализуемых продуктов; 

- своевременно информировать родителей об организации питания в информационных 

стендах. 

- представлять меню для утверждения заведующему  не позднее 14.00 часов предшествующего 

дня, указанного в меню; 
 

4. Кладовщику Сазоновой Г.Х. обеспечить заказ и выдачу продуктов согласно 

утвержденному меню с 01.09.2024 года; 

- ежедневно производить прием продуктов питания от поставщиков с определением  

качества поступающего сырья; 

- строго соблюдать сроки реализации продукции, товарное соседство продуктов при 

хранении. 



5. Повару Дунаеву Василию Николаевичу и повару Глининой Елене Владимировне 

обеспечить приготовление блюд согласно утвержденному меню. 

- обеспечить приготовление пищи согласно технологическим картам; 

- строго соблюдать технологию приготовления блюд, сроки реализации готовой 

продукции; 

- обеспечить выдачу готовых блюд с пищеблока на группы в соответствии с графиком 

питания 

детей. 

6. Возложить ответственность за хранение суточных норм приготовляемой пищи на 

поваров  Дунаева В.Н. и Глинину Е.В. 

7.  Ответственность  за  организацию  питания  в группах  в   соответствии  с  СанПиН 

1.2.3685-21, десятидневным меню, доведение объема порций до детей каждой возрастной 

группы несут повара, воспитатели, помощники воспитателей. 

8.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                             Н.С. Винокурова 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 33 КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА 
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Винокурова Надежда 
Степановна, ЗАВЕДУЮЩИЙ

02.09.24 13:42 (MSK) Сертификат AFE821B184288C88D37EA5C954E05E97


